
Nyhedsbrev 2 
Oktober 2010 

 
tǊƻƧŜƪǘ ΩLƳǇƭŜƳŜƴǘŜǊƛƴƎ ŀŦ ǘŜƪƴƻƭƻƎƛΩ 

Samarbejdspartnere: 

www.handicapogit.dk 

Velkommen til anden udgave af nyhedsbrevet 
 
I dette nyhedsbrev kan du læse om: 

Games Night i Gentofte 
IT-frivillige café 
Nye IT-frivillige 
Digital etik 
HIT-messen 

     God fornøjelse! 

Klub Kildebakken  
  

 
Skovbo  

Hulegården 

Stefanshjemmet 

Chr. X´s Allé 
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I Klub Kildebakken i Gentofte Kommune afprøver 

projektdeltagerne en ny måde at skabe sociale net-

ǾŋǊƪΦ L ǎŜǇǘŜƳōŜǊ ǾŀǊ ŘŜǊ έDŀƳŜǎ bƛƎƘǘέ ƳŜŘ Řȅǎǘ ƛ 

Wii-spil på bostederne. Det blev en rigtig sjov aften.  

Der var tændt op for Wii på to af kommunes bosteder, da Klub 

Kildebakken udfordrede bostedet Øresundshøj i Wii-spillet Mario 

Cart. I spillet dyster man om at komme hurtigst igennem en ræk-

ke go-cart baner. Spillerne skiftes til at vælge bane, og spillerne 

anvender et Wii-rat, når de skal styre deres go-cart. Det hele fo-

regår online på internettet. Og spillerne er fysisk på hvert deres 

tilbud, selv om de er i gang med det samme spil. 

Inden Games Night havde Klub Kildebakken og Øresundshøj lagt 

de nødvendige data ind på deres Wii-maskine, så de kunne finde 

hinanden på nettet. Jesper, der er IT-frivillig, sørgede for den me-

re tekniske opsætning og opkobling online. Selvom Wii også giver 

mulighed for at spille mod fremmede på nettet, er det muligt at 

oprette et lukket  online forum, hvor der kun er adgang for de 

modspillere, man selv har valgt. Det er en fordel for brugerne. 

 

På Klub Kildebakken var der nogle, der til en start bare ville være 

tilskuere, men som aftenen skred frem havde stort set alle spillet. 

Det var simpelthen for fristende at prøve. Der var ikke helt enig-

hed om hvem, der vandt aftenens dyst. Men der er allerede pla-

Wiiiiiii ς så skal der spilles! 

Games Night. Bo gør en ihærdig  ind-
sats for at vinde Mario Cart over mod-
standerne på bofællesskabet Øre-
sundshøj i Gentofte.  

Bo venter på sin køretur i  Wii Mario 
Cart  

Socialministerens besøg på Skovbo 
Socialminister Benedikte Kiær (K) har besøgt 

bostedet Skovbo i Skanderborg Kommune for 

at se, hvordan børn med kommunikationshan-

dicap kan bruge computere og internet til at 

kommunikere og selv vælge fx musik.  

På Skovbo mødte ministeren bl.a. Kevin, der med støtte 
ŦǊŀ Ŝƴ ǇŋŘŀƎƻƎ ŘŜƳƻƴǎǘǊŜǊŜŘŜΣ ƘǾƻǊŘŀƴ Ƙŀƴ έǎƪȅǇŜǊέ 
med sin mor og far. De kan se og høre hinanden under 
video-samtalen. Hvilket er en stor fordel, hvis barnet fx 
har et begrænset eller intet aktivt talesprog.   

Læs mere om Socialministerens besøg på Skovbo på pro-
jektets hjemmeside www.handicapogit.dk 

Kilde: Århus Stiftstidende, 30. juni 2010 og Midtjyllands Avis, 3. juli 2010. 

Kevin viser socialministeren, hvordan han med Skype 
kommunikerer med sin mor og far - her assisteret af 
Lærke Kaas (th.) fra Skovbo. (Foto: Birgit Garde Brandt) 

http://stiften.dk/article/20100630/AAS/706309829
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En lun september aften blev der afholdt en café 

for IT-frivillige på bostederne.  

På caféaftenen talte de frivillige om, hvad der var godt ved 

at arbejde som IT-frivillig på bostederne, samt hvad der kun-

ne gøres bedre. I løbet af aftenen kom mange gode input 

frem, som blev drøftet i fællesskab. 

 

Nedenfor ses et udsnit af de kommentarer, der kom frem, da de IT-frivillige blev spurgt om, hvad det gode 

var ved at arbejde som it-frivillig: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aftenen blev rundet af med et kort oplæg af Maria Barrett fra IT-Universitetet, der handlede om mulighe-

derne ved at bruge YouTube og EasyTube. Der er informationer og en guide om teknologien på 

www.handicapogit.dk/teknologi. Det var en aften med god energi, der både bød på hyggeligt socialt sam-

vær og konstruktiv feedback til det videre arbejde med at implementere teknologier på bostederne. 
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IT-frivillig café 

έ{ƻƳ L¢-frivillig kommer man ud af 

sin komfort-zone, og man får mulig-

hed for at prøve sig selv af - man 

ŦňǊ ǎŜǘ ǾŜǊŘŜƴ ŦǊŀ Ŝƴ ŀƴŘŜƴ ǾƛƴƪŜƭΦέ  

έIǾƛǎ Ƴŀƴ ƪŀƴ ǊȅƪƪŜ ōŜōƻŜǊŜƴ Ŝƴ 

lille smule i den positive retning ved 

ƘƧŋƭǇ ŀŦ L¢Σ ǎň ōŜǘȅŘŜǊ ŘŜǘ ŀƭǘέ 

έ.ŜōƻŜǊƴŜ ŜǊ ōƭŜǾŜǘ 

venner τ ŦŜŘǘ ŀǘ ǎŜΦέ 

έbňǊ Ƴŀƴ ƪŀƴ ǎŜ Ǝƭŋπ

den hos beboerne, er 

ŘŜǘ ŘŜǘ ƘŜƭŜ ǾŋǊŘέ 

έaŀƴ ŜǊ L¢-frivillig ikke kun for at arbejde 

med IT, men i lige så høj grad for at være 

social med et andet menneske og at ople-

ǾŜΣ ŀǘ ŘŜ ŦňǊ ƪƻƴǘŀƪǘ ǘƛƭ ŀƴŘǊŜ ƳŜƴƴŜǎƪŜǊΦέ  
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Vi har budt de tre nye it-frivillige Jakob, Charina og Tina hjerteligt velkommen til projekt 

ΩLƳǇƭŜƳŜƴǘŜǊƛƴƎ ŀŦ ǘŜƪƴƻƭƻƎƛΩΦ  

De nye IT-frivillige fortjener at blive synliggjort for alle involverede i 

projektet og derfor følger her en kort præsentation af jer hver især: 

 

Wŀƪƻō ±ŀǊōŋƪ aƻǊǘŜƴǎŜƴΣ /ƘǊΦ ·Ωǎ !ƭƭŞΥ  

Jakob er for nyligt ansat som frivillig på Chr. X´s Allé i Lyngby, hvor han 

i første omgang skal hjælpe en enkelt beboer med at Skype, sende 

mails, redigere fotos og lege med lydteknik. Han har tidligere læst IT i 

Ballerup og arbejder til dagligt med IT i sit job i  mediekoncernen Eg-

mont, hvor han vejleder kunder. Han har tre søskende og træner til 

halv maraton. 

 

Charina Søgaard Hansen, Hulegården:  

Charina er IT-frivillig på Hulegården, men er egentlig ikke helt ny, idet 

hun er ansat som pædagogmedhjælper på Hulegården og er det fort-

sat samtidig med sit frivillige arbejde i et andet hus på Hulegården. 

Hun er for nyligt blevet færdig med sit kandidatstudie i Medialogi fra 

Aalborg Universitet i København. Det går kort fortalt ud på at skabe 

bro mellem mennesket og teknologien. Hun har specialiseret sig inden 

for læringsspil, og bl.a. undersøgt grunden til den manglende brug af 

læringsspil i de danske folkeskoler.  

 

¢ƛƴŀ tŀǳƭƛΣ /ƘǊΦ ·Ωǎ !ƭƭŞΥ  

Tina bor i Søborg og er IT-frivillig på Chr. X´s Allé i Lyngby siden juli 

нлмлΣ ƘǾƻǊ Ƙǳƴ ƭƛƎŜǎƻƳ Wŀƪƻō ƘƧŋƭǇŜǊ Ŝƴ ōŜōƻŜǊ ƳŜŘ ŀǘ ōŜƴȅǘǘŜ ǎƻŎƛπ

ale medier på computeren. Tina betegner ikke sig selv som IT-nørd, 

men kan dog alt det basale og nødvendige. Tina har stor erfaring og 

interesse i forhold til autismeområdet, bl.a. fordi hun selv har en 15-

årig søn, der går på en specialskole for elever med  autisme.  

 

Vi håber, at IT-tovholdere, ledere og pårørende i projektet vil tage godt imod Jakob, Charina og Tina. De 

frivillige har relevante og nyttige ressourcer som bostederne ogτikke mindstτ beboerne kan få glæde af. 

 

Som et led i at skabe et godt samarbejde og løbende kommunikation mellem de IT-frivillige, er der opret-

tet en brugerstyret og lukket Facebook-gruppe for de IT-frivillige, hvor de IT-frivillige fx kan guide hinan-

den, dele viden om teknologi og i det hele taget skabe et socialt bånd.  

 

Interesseret? Hvis du er interesseret eller kender nogen, der ville være interesseret, så tøv ikke med at 

ringe på tlf. 20 93 49 88 til Lærke i SUS eller send en mail til lho@sus.dk for mere information. 
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IT-frivillige - nye ansigter  

Jakob Varbæk Mortensen 

Charina Søgaard Hansen  

Tina Pauli 

mailto:lho@sus.dk

